
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz / VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Quinta-feira, 02 de

Julho de 2020

Edição 629

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°1368/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 80/2015, 
Silvana Barreto Motta, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em 
comissão de Assistente Especial de Gabinete, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 
01/07/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

P������� N°1369/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 352/2019, Leila Alves Rodrigues Manhães, para exercer na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Vice-Diretor da EM Branca 
Peçanha Ferreira, Classifi cação “A”, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de 
publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

P������� N°1370/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a portaria nº 1248/2020 que nomeou Silvia 
Victorino de Carvalho Gandra, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes, o cargo em comissão de Diretor da EM Professor Carlos Bruno, Classifi cação 
“E”, Símbolo DAS-9, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

P������� N°1371/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 352/2019, Elber Tavares dos Santos, para exercer na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Diretor da EM Professor Carlos 
Bruno, Classifi cação “E”, Símbolo DAS-9, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

P������� N°1372/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 1607/2015 que nomeou Rosane Tostes 
Kelly, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em 
comissão de Diretor da EM Califórnia, Classifi cação “E”, Símbolo DAS-9, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

P������� N°1373/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 352/2019, Luís André Calixto de Arruda, para exercer na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Diretor da EM Califórnia, 
Classifi cação “E”, Símbolo DAS-9, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 629 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 02 de julho de 2020

P������� N°1374/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 352/2019, Patrícia de Souza Miranda, para exercer na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Vice-Diretor da EM Dr. Francisco 
Manoel Pereira Crespo, Classifi cação “C”, Símbolo DAS-9, com vigência a contar da data 
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

P������� N°1375/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 352/2019, Maria da Penha Gomes Mothé Nogueira, para exercer na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Diretor da CEM Irmã 
Zilda, Classifi cação “C”, Símbolo DAS-9, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz

- Prefeito-

  DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação, Cultura e Esportes , no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do 
processo nº 2020.103.000007-8-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município 
nº 051.006/2020 e sendo a dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 24, X da Lei 8.666/1993 e na Lei 8.245/91, ratifi ca e homologa 
a presente contratação direta, por dispensa de licitação, tendo o contrato como objeto a 
locação do imóvel localizado na Avenida Dr. Nilo Peçanha, 1430, Galpão 2, Módulo D, 
Tapera BR 101 destinado a instalação do DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO ESCOLAR, 
cujo locador  é  a UNILOGÍSTICA BUSSINESS PARK S/A com CNPJ: 05.662.411/0001-66 
representada pelo seu Diretor Superintendente, o Sr. BADGER BARCELOS HENTZY sob 
o CPF: 762.373.627-20, pelo prazo de 9 (nove) meses, no valor de R$157.016,97 (cento e 
cinquenta e sete Reais , dezesseis Reais, noventa e sete centavos). Determina que sejam 
adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes,30 de junho de 2020.

Luciana Eccard Rodrigues
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI

Resolução do CMDI nº. 01/2020

O Conselho Municipal dos Direitos do idoso, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei 5542 de 07 de outubro de 1993, alterada pela lei nº 8.112 de 08 de outubro de 
2009 que criou o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa em Campos dos 
Goytacazes.

Resolve:

Art. 1 – Aprovar o “Diagnóstico da População Idosa no Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ” elaborado pela Vigilância Socioassistencial – Gestão do SUAS – 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social.

Campos dos Goytacazes, 29 de junho de 2020.

Sr. Amaro dos Santos
Presidente - CMDI

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO 
023/2020

PROCESSO N° 2020.045.000070-7-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO N° 0023/2020
CONTRATADA: A. M. S. M. Paes
CNPJ: 34.374.642/0001-72
OBJETO: O presente termo tem por objeto a Prorrogação Contratual, por um período de 
90 (noventa) dias, a contratação de empresa especializada em locação de equipamento 
médico CR, Impressora e Nobreak, incluindo instalação e treinamento para atender as 
necessidades do Centro de Controle e Combate ao Coronavírus.
Valor do Termo Aditivo: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).
Prazo: 90 (Noventa) dias a partir de 02/07/2020
Data da assinatura: 01/07/2020

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2020.

Cíntia Ferrini Farias
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO 
024/2020

PROCESSO N° 2020.045.000084-3-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO N° 0024/2020
CONTRATADA: BIOMED DE CAMPOS LTDA
CNPJ: 29.028.536/0001-05
OBJETO: O presente termo tem por objeto a Prorrogação Contratual, por um período de 30 
(trinta) dias, o serviço de higienização hospitalar, com inclusão de mão de obra e fornecimento 
dos materiais necessários à execução do serviço, a fi m de garantir higienização adequada 
do Centro de Controle e Combate ao Coronavírus.
Valor do Termo Aditivo: R$ 52.680,00 (Cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais).
Prazo: 30 (Trinta) dias a partir de 02/07/2020
Data da assinatura: 01/07/2020

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2020.

Cíntia Ferrini Farias
Secretária Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0059/2020.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 022/2019.
PROCESSO: 2019.099.000090-5-PR.
OBJETO: aquisição de fi ltros para remoção de leucócitos, objetivando atender as demandas 
oriundas do Hemocentro Regional de Campos, que integra a estrutura da Fundação 
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.956.455/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/06/2020.

Campos dos Goytacazes, 30 de Junho de 2020.

Alexandro de Oliveira Alves
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0066/2020.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 010/2019.
PROCESSO: 2019.099.000043-0-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de bolsas de 
coleta de sangue duplas e triplas, e locação de equipamentos para processamento de 
hemocomponentes, objetivando atender as demandas oriundas do Hemocentro Regional 
de Campos dos Goytacazes pertencente à estrutura da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.956.455/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 178.108,00 (Cento e setenta e oito mil, cento e oito reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/06/2020.

Campos dos Goytacazes, 30 de Junho de 2020.

Alexandro de Oliveira Alves
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

Fundação Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos 
dos Goytacazes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
reconhecida a validade dos atos integrantes do processo nº 2020.033.000009-8-PR, 
conforme parecer da Procuradoria Geral do Município nº 110.001/2020 e sendo a dispensa 
de licitação em voga conveniente aos interesses públicos, com fulcro no art. 24, II, da Lei 
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e comprovada a vantajosidade da prorrogação 
contratual nos termos do artigo 57, II, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
ratifi ca e homologa o presente termo aditivo de prorrogação contratual, por dispensa de 
licitação, tendo o referido Termo Aditivo como objeto a prorrogação de vigência por mais 
60 (sessenta) dias da contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
limpeza, esterilização, conservação, higienização e asseio diários, com desinfecção a nível 
hospitalar no PREVICAMPOS, cuja contratada é a empresa BIOMED DE CAMPOS LTDA - 
ME, sob o CNPJ nº 29.028.536/0001-05, no valor global de R$ 7.370,00 (sete mil trezentos 
e setenta reais), por 60 (sessenta) dias de prestação de serviços. Determina que sejam 
adotados os procedimentos visando à prorrogação de vigência da contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2020.

Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos
Diretora Presidente do Previcampos

Mat.: 33.363

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 629 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 02 de julho de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

IMTT – INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CADEP – Comissão de Análise de Defesa Prévia

RESULTADOS DE PROCESSOS JUNHO/2020

642/20 H29532964 INDEFERIDO

652/20 H29551748 INDEFERIDO

661/20 H29189734 DEFERIDO

662/20 H29541466 DEFERIDO

663/20 H29480685 INDEFERIDO

671/20 H29547025 INDEFERIDO

672/20 H29544232 INDEFERIDO

677/20 H29545764 DEFERIDO

673/20 H29357912 DEFERIDO

674/20 H29482498 INDEFERIDO

675/20 H29486317 DEFERIDO

676/20 H29351812 INDEFERIDO

Campos dos Goytacazes, 01 de Julho 2020

JONATHAN CAROLINO ALVES
PRESIDENTE DA CADEP

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA - PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 002/2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, “in fi ne”, torna público e comunica aos 
interessados que fi ca convocada a seguinte empresa vencedora da licitação na modalidade 
“Pregão Presencial” nº 002/2020, para apresentar amostra do produto ofertado, de acordo 
com o item 7 do Termo de Referência elaborado pela SMDHS (anexo VIII do edital):

MAURI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.055.311/0001-74, 

amostra do item 35.

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos que serão 
utilizados na composição de Lanches que serão oferecidos aos usuários atendidos 
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social - SMDHS, durante o 
período de 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2020.

Eferson Rodrigues Faisca

- Pregoeiro -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2020
PROCESSO Nº 072/2020
OBJETO: Contratação de licença do sistema BANCO DE PREÇOS – ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
MODALIDADE: INEXIBILIDADE
VALOR TOTAL: R$ 8.975,00 (Oito mil novecentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, 07/05/2020 a 07/05/2021.
ASSINATURA: 07/05/2020
DOTAÇÃO: P.T. 01010112200952724
DESPESA: N.D. 339039
FISCAL: Camilla Lopes Pereira Belo 
GESTOR(A): Barbara Pires de Moraes Gomes

Campos dos Goytacazes, 07 de maio de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Campos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal de 
Campos dos Goytacazes

Carlos Frederico Machado dos Santos
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal


		2020-07-01T18:43:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




